

**BOSNA I HERCEGOVINA
REPUBLIKA SRPSKA
OKRUŽNO JAVNO TUŽILAŠTVO U PRIJEDORU**

Broj: A-482/19

Dana: 04.02.2020.godine

Na osnovu Člana 8. stav 2. Zakona o javnim tužilaštvima („Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 69/16, a u skladu sa Članom 25. i Članom 70. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ BROJ: 39/14) , te na osnovu Zapisnika Komisije za javne nabavke o ocjeni ponuda od 27.01.2020.godine i Zaključka Komisije za javne nabavke od 28.01.2020.godine , Glavni okružni javni tužilac, donosi:

ODLUKU

o izboru ponuđača i dodjeli ugovora u otvorenom postupku javne nabavke – opremanje poslovnih prostorija, kancelarijski namještaj

I

Ponuda ponuđača „GAVRANOVIĆ d.o.o., sa ukupnom ponuđenom cijenom ponude u visini od 152.006,40 KM (sa PDV-om) proglašava se najpovoljnijom, te se imenovanom ponuđaču dodjeljuje Ugovor o nabavci opremanja poslovnih prostorija – kancelarijski namještaj.

II

Ponuda ponuđača „INTER-COM“ d.o.o. Zenica se odbacuje zbog nepotpunosti iste.

III

Po pravosnažnosti ove Odluke, Okružno javno tužilaštvo u Prijedoru će pozvati pomenutog ponuđača radi zaključenja ugovora kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima tužilaštva navedenim u Tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulišu postupke ugovaranja.

IV

O ovoj Odluci obavijestiće se svi učesnici u postupku nabavke.

Obrazloženje

Odlukom broj A-482/19 od dana 16.12.2019.godine, pokrenut je postupak javne nabavke opremanje poslovnih prostorija – kancelarijski namještaj (JRJN: 39130000-2) putem Otvorenog postupka.

Obavještenje o javnoj nabavci broj: 16401-1-1-13-3-3/19 je objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 30.12.2019.godine, a istovremeno je na Portalu javnih nabavki objavljena i Tenderska dokumentacija A-482/19. Skraćeno obavještenje objavljeno je i Službenom glasniku BiH br.1/2020.godine.

U postupku su zaprimljene dvije ponude i to:

1. „INTER-COM“ d.o.o. Zenica
2. „GAVRANOVIĆ“ d.o.o. Prijedor

Javno otvaranje ponuda sprovedeno je dana 20.01.2020.godine, sa početkom u 14.00 časova, u prostorijama Okružnog javnog tužilaštva u Prijedoru, a istom nisu prisustvovali predstavnici ponuđača.

Komisija za javne nabavke je 27.01.2020. godine pristupila pregledu i ocjeni ponude, i tom prilikom konstatovala sljedeće:

Ponuda broj 1., „INTER-COM“ d.o.o. Zenica, ne sadrži kopiju ponude (tačka 4.4 TD), kao ni sertifikate, uzorke i kataloge (tačka 4.1, – j) TD), te samim tim nije potpuna, tj. ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

Ponuda broj 2., „GAVRANOVIĆ“ d.o.o. Prijedor, ispunjava sve uslove iz tenderske dokumentacije.

Na osnovu prethodno navedenog, a u skladu sa Članom 68. stav 4. tačka i) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), propisano je da je ugovorno tijelo dužno odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, Komisija je jednoglasno predložila da se ponuda ponuđača „INTER-COM“ d.o.o. Zenica odbaci.

S obzirom da je ponuđač „GAVRANOVIĆ“ d.o.o. Prijedor dostavio ponudu koja ispunjava sve zahtjeve iz Tenderske dokumentacije, Komisija je dala prijedlog Glavnom Okružnom javnom tužiocu da se u predmetu nabavke opremanja poslovnih prostorija - kancelarijski namještaj, Ugovor dodijeli ponuđaču „GAVRANOVIĆ“ d.o.o. Prijedor.

Tačkom 4.11 tenderske dokumentacije propisano je da se za predmetnu nabavku predviđa e-aukcija, a u skladu sa Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja e-aukcije („Službeni glasnik BiH“ broj: 66/16).

U slučaju prijema jedne prihvatljive ponude e-aukcija se **ne može zakazati** (odredbom čl.3 stav 3 Pravilnika o uslovima i načinu korištenja e – aukcije), nego se postupak okončava u skladu sa Članom 69. Zakona o javnim nabavkama, u ovom slučaju stav 1, tačka a) istog Člana.

Na osnovu svega navedenog odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Ovu odluku Okružno javno tužilaštvo u Prijedoru dostaviće ponuđačima, te se ista smatra kao obavještenje o rezultatima postupka, a u skladu sa članom 71. Zakona o javnim nabavkama. Uz ovu Odluku dostavlja se i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i Zaključak komisije.



GLAVNI OKRUŽNI JAVNI TUŽILAC
Mladen Mitrović

PRAVNA POUKA:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

Dostavljeno:

- a/a
- spis
- ponuđačima